



LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJA

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ SPORTO FEDERACIJOS

ETIKOS IR DRAUSMĖS KOMISIJOS

PAREIŠKIMAS

2022 m. balandžio 15 d.

Visuomenėje didelį atgarsį susilaukė Etikos ir drausmės komisijos 2022-04-06 priimtas sprendimas (Protokolo Nr. 2022-1) nepripažinti, jog G. Maškausko išsakyti teiginiai ar požiūris apie įvykius Ukrainoje turi drausmės pažeidimo požymių. Norime pranešti, kad LASF Etikos ir drausmės komisija 2022-04-13 gavo LASF prezidento E. Janavičiaus pakartotinį prašymą sušaukti naują Etikos ir drausmės komisijos posėdį dėl asmens, kuriam taikomas LASF etikos ir drausmės kodeksas, veiksmų įvertinimo. LASF Etikos ir drausmės komisija nutarė atnaujinti tyrimą dėl G. Maškausko pasisakymų socialiniame tinkle "Facebook". Siekiant išsamiai, nešališkai ir objektyviai iširti asmens elgesį, komisija nutarė pasitelkti atskirų sričių specialistus, kurių išreikšta pozicija bus analizuojama, vertinama bei bus priimamas galutinis sprendimas dėl galimo drausmės pažeidimo.

Pareiškiame, kad Etikos ir drausmės komisija palaiko Ukrainą, Lietuvos automobilių sporto federacijos narius bei kitus asmenis, kurie prisideda teikiant pagalbą Ukrainai ir jos piliečiams, patiriantiems nežmoniškus sunkumus šiuo metu jų šalyje vykstančio karo akivaizdoje. Etikos ir drausmės komisijos pozicija yra aiški - Rusijos Federacijos kariniai veiksmai Ukrainoje yra pažeidžiantys Ukrainos suverenumą, nesuderinami su tarptautine teise, pamatinėmis žmogaus teisėmis ir laisvėmis.

LASF Etikos ir drausmės komisija savo veikloje vadovaujasi dorumo, sąžiningumo ir pagarbos principais, kaip esminiais automobilių sporto principais.

LASF Etikos ir drausmės komisijos posėdžio metu (protokolas Nr. 2022-1 2022-04-06) esant tokiai įtemptai situacijai, privertusiai sunerimti ne vieną pilietį, siūlydami LASF informuoti automobilių sporto bendruomenės narius apgalvotai ir atsargiau reikšti mintis viešuose pasisakymuose išreiškėme aiškia žinutę visiems automobilių sporto bendruomenės nariams apie pasisakymus viešoje erdvėje ir jų supratimą, apie tai, kokią didelę reikšmę ir prasmę turi pasakyti žodžiai ir ar teisingai suvokiame tikrąją išsakyto žodžio prasmę ir galią. Akivaizdu, kad bendruomenė, susideda iš daugybės asmenų, turinčių skirtingą nuomonę. Tačiau būdami automobilių sporto atstovais, į kuriuos lygiuojasi jaunimas, turime atsakingai ir apgalvotai reikšti mintis, nes mintyse atsispindi automobilių sporto atstovų etika ir moralė. Todėl Etikos ir drausmės komisija, būdama nuolatinis Drausminis LASF organas, svarstys papildomas priemones, kurios padės užtikrinti, kad automobilių sporto bendruomenės narių tarpe bet kokia forma išreikšta nepagarba, diskriminacija, šmeižtas ar kitas nederamas elgesys būtų netoleruojami jokiam lygmenyje. Tuo vadovaujantis LASF Etikos ir drausmės komisijos posėdžio metu bus balsuojama už siūlymą pagal EDK 28 str. 1 punktą kartą į mėnesį rinktis ir apžvelgus prieinamą informaciją bei konstatavus, kad yra drausmės pažeidimo požymių drausminio organo iniciatyva pradėti drausmės pažeidimo bylą. Taip pat, turint tikslą maksimaliai tinkamai nagrinėti bylas, bus pasitelkiama teisininko pagalba bei reikalui - ir kitų sričių ekspertų pagalba.

Katažina Šeinosliuonė